
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 주민편익시설 설치

단위: 도시시설운영및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설교통본부 지역개발과 ~ 건설교통본부 하천방재과

건설교통본부 지역개발과 21,103,692 16,895,398 4,208,294

국 0 235,000 △235,000

지 1,035,000 310,000 725,000

특 600,000 0 600,000

도 245,405 0 245,405

시 19,223,287 16,350,398 2,872,889

주민편익시설 설치 250,654 113,380 137,274

도시시설운영및관리 250,654 113,380 137,274

국유재산관리 20,243 17,243 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

◎국유재산 무단점유 행정대집행

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1개소

공동구 관리 230,411 96,137 134,274

401 시설비및부대비 230,411 96,137 134,274

01 시설비 230,411 95,748 134,663

◎공동구 환기시설 계측제어장치 교체공사

220,000 0 220,000

◎공동구 보수,보강공사 0 36,000 △36,000

◎공동구 보수,보강공사 실시설계용역 0 2,337 △2,337

◎공동구 정밀점검용역 0 22,000 △22,000

◎공동구 내진성능평가용역 0 25,000 △25,000

220,000,000원 * 1개소

0원

0원

0원

0원

03 시설부대비 0 389 △389

◎공동구 시설물 유지보수 시설부대비 0 389 △3890원

시민친화형도로교통기반조성 20,296,384 16,233,434 4,062,950

국 0 235,000 △235,000

지 1,035,000 310,000 725,000

특 600,000 0 600,000

도 245,405 0 245,405

시 18,415,979 15,688,434 2,727,545

시민친화형 도로환경정비 11,767,885 9,686,935 2,080,950

국 0 235,000 △235,000

지 830,000 185,000 645,000

도 245,405 0 245,405

시 10,692,480 9,266,935 1,425,545

교통사고 잦은곳 개선사업 995,985 945,985 50,000

지 90,000 45,000 45,000

시 905,985 900,985 5,000

401 시설비및부대비 995,985 945,985 50,000

지 90,000 45,000 45,000

시 905,985 900,985 5,000

01 시설비 990,000 940,000 50,000

◎석교동 영춘당한의원앞사거리 교통사고 잦은

곳 개선사업 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1개소



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 시민친화형도로교통기반조성

단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

◎노인보호구역 개선사업(시목3리 경로당)

50,000 0 50,000

◎오창초등학교옆사거리외 3개소 교통사고 잦은

곳 개선사업 360,000 450,000 △90,000

50,000,000원 * 1개소

90,000,000원 * 4개소

도로기능 유지관리 55,845 42,500 13,345

101 인건비 10,345 0 10,345

04 기간제근로자등보수 10,345 0 10,345

◎제한차량 운행허가 업무보조 기간제근로자 보

수(2018년 한시사용) 10,345 0 10,345

○인건비 9,398 0 9,398

○국민연금 423 0 423

○국민건강보험료 288 0 288

○장기요양보험료 19 0 19

○고용보험료 141 0 141

○산재보험료 76 0 76

60,240원 * 1명 * 26일 * 6월

9,398,000원 * 4.5%

9,398,000원 * 3.06%

288,000원 * 6.55%

9,398,000원 * 1.50%

9,398,000원 * 0.8%

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000

02 공공운영비 4,000 1,000 3,000

◎과적차량축중기 유지비 4,000 1,000 3,0004,000,000원 * 1조

지방도 접도구역관리(도비) 10,405 0 10,405

도 10,405 0 10,405

401 시설비및부대비 10,405 0 10,405

도 10,405 0 10,405

01 시설비 10,405 0 10,405

◎2018년 지방도 접도구역 관리 10,405 0 10,40510,405,000원

도 10,405 0 10,405

생활권이면도로정비사업 470,000 470,000 0

국 0 235,000 △235,000

도 235,000 0 235,000

시 235,000 235,000 0

401 시설비및부대비 470,000 470,000 0

국 0 235,000 △235,000

도 235,000 0 235,000

시 235,000 235,000 0

01 시설비 467,000 467,000 0

◎생활권 이면도로 정비사업(5개소)

467,000 467,000 0467,000,000원

국 0 233,500 △233,500

도 233,500 0 233,500

시 233,500 233,500 0

03 시설부대비 3,000 3,000 0

◎생활권 이면도로 정비사업 시설부대비

3,000 3,000 03,000,000원

국 0 1,500 △1,500



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 시민친화형도로교통기반조성

단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 0 1,500

시 1,500 1,500 0

용암동 보행환경조성사업 2,072,600 65,400 2,007,200

지 600,000 0 600,000

시 1,472,600 65,400 1,407,200

401 시설비및부대비 2,072,600 65,400 2,007,200

지 600,000 0 600,000

시 1,472,600 65,400 1,407,200

01 시설비 2,065,400 65,400 2,000,000

◎용암동 보행환경조성사업

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원 * 1개소

지 600,000 0 600,000

시 1,400,000 0 1,400,000

03 시설부대비 7,200 0 7,200

◎용암동 보행환경조성사업 시설부대비

7,200 0 7,2002,000,000,000원 * 0.36%

녹색교통기반조성 3,628,481 3,018,481 610,000

지 205,000 125,000 80,000

시 3,423,481 2,893,481 530,000

어린이 보호구역 개선사업 2,164,680 1,554,680 610,000

지 205,000 125,000 80,000

시 1,959,680 1,429,680 530,000

401 시설비및부대비 2,164,680 1,554,680 610,000

지 205,000 125,000 80,000

시 1,959,680 1,429,680 530,000

01 시설비 2,160,000 1,550,000 610,000

◎어린이보호구역개선사업(개신초등학교 외 2개

소) 160,000 0 160,000160,000,000원

지 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

◎초등학교 주변 보도설치공사(낭성초등학교 외

1개소)(2017년 도비) 450,000 0 450,000450,000,000원

농촌 도로망 확충 4,900,018 3,528,018 1,372,000

특 600,000 0 600,000

시 4,300,018 3,528,018 772,000

황청도로 확포장공사 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

◎황청도로 확포장공사(L=0.909km)

700,000 0 700,000700,000,000원

대길~부연간 도로확포장공사 1,004,410 704,410 300,000

401 시설비및부대비 1,004,410 704,410 300,000

01 시설비 1,000,000 700,000 300,000

◎대길~부연간 도로확포장공사(L=1.19km)

1,000,000 700,000 300,0001,000,000,000원



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 시민친화형도로교통기반조성

단위: 농촌 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

갈원~산막간 도로확포장공사 602,160 302,160 300,000

특 600,000 0 600,000

시 2,160 302,160 △300,000

401 시설비및부대비 602,160 302,160 300,000

특 600,000 0 600,000

시 2,160 302,160 △300,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

◎갈원~산막간 도로확포장공사(L=0.98km)

600,000 300,000 300,000600,000,000원

특 600,000 0 600,000

시 0 300,000 △300,000

삼산-덕암간 도로확포장공사 290,000 220,000 70,000

401 시설비및부대비 290,000 220,000 70,000

01 시설비 290,000 220,000 70,000

◎삼산~덕암간 도로확포장공사(L=4km, B=8m) 실

시설계용역 290,000 220,000 70,000290,000,000원

남이 척산도로(농어촌도203호) 측량 수수료 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎남이 척산도로(농어촌도203호) 측량 수수료

2,000 0 2,0002,000,000원

행정운영경비(건설교통본부 지역개발과) 556,623 548,584 8,039

기본경비 121,700 117,000 4,700

기본경비 121,700 117,000 4,700

405 자산취득비 4,700 0 4,700

01 자산및물품취득비 4,700 0 4,700

◎냉난방기(99㎡초과) 3,000 0 3,000

◎회의용 테이블 500 0 500

◎회의용 의자 1,200 0 1,200

3,000,000원 * 1대

500,000원 * 1개

150,000원 * 8개

인력운영비 434,923 431,584 3,339

인건비 434,923 431,584 3,339

101 인건비 434,923 431,584 3,339

02 기타직보수 9,995 6,656 3,339

◎시간선택제(임기제) 시간외근무수당

6,679 3,340 3,3399,276원 * 2명 * 30시간 * 12월

재무활동(건설교통본부 지역개발과) 31 0 31

보전지출 31 0 31

반환금 기타 31 0 31

802 반환금기타 31 0 31

01 국고보조금반환금 22 0 22



부서: 건설교통본부 지역개발과

정책: 재무활동(건설교통본부 지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎수해복구사업(군도,농어촌도로) 반납이자

22 0 2222,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9 0 9

◎수해복구사업(군도,농어촌도로) 반납이자

9 0 99,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 도로시설과

정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축

단위: 주요간선 광역도로망 조기 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설교통본부 지역개발과 ~ 건설교통본부 하천방재과

건설교통본부 도로시설과 32,382,442 24,139,899 8,242,543

특 1,000,000 0 1,000,000

시 31,382,442 24,139,899 7,242,543

광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축 29,160,004 20,917,461 8,242,543

특 1,000,000 0 1,000,000

시 28,160,004 20,917,461 7,242,543

주요간선 광역도로망 조기 구축 15,979,000 13,479,000 2,500,000

청주하이패스전용 나들목 설치 3,003,000 3,003,000 0

401 시설비및부대비 1,203,000 1,003,000 200,000

01 시설비 1,200,000 1,000,000 200,000

◎하이패스 진입도로 개설공사(L=0.2km, B=20m)

1,200,000 1,000,000 200,0001,200,000,000원

403 자치단체등자본이전 1,800,000 2,000,000 △200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,800,000 2,000,000 △200,000

◎하이패스 전용나들목 설치공사 부담금

1,800,000 2,000,000 △200,0001,800,000,000원

청주(북일-남일) 국도대체우회도로건설 6,510,000 4,010,000 2,500,000

401 시설비및부대비 6,510,000 4,010,000 2,500,000

01 시설비 6,500,000 4,000,000 2,500,000

◎국도대체우회도로(북일~남일) 건설공사(L=13.

08km, B=20m) 보상비 6,500,000 4,000,000 2,500,0006,500,000,000원

도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 11,581,131 6,359,088 5,222,043

특 1,000,000 0 1,000,000

시 10,581,131 6,359,088 4,222,043

공익사업 기편입용지 보상 839,469 659,469 180,000

401 시설비및부대비 839,469 659,469 180,000

01 시설비 835,500 655,500 180,000

◎기편입용지 보상(12m이상)

810,000 630,000 180,00045,000,000원 * 18필지

도로기편입 시유재산 찾기 60,962 50,619 10,343

101 인건비 20,688 10,345 10,343

04 기간제근로자등보수 20,688 10,345 10,343

◎보상자료 DB구축요원 보수 20,688 10,345 10,343

○보상자료 DB구축요원 인부임

18,795 9,398 9,397

○국민연금 부담금 846 423 423

○고용보험료 부담금 282 141 141

○산업재해 보험료 151 76 75

○국민건강보험료 부담금

576 288 288

○장기요양보험보험료 부담금

38 19 19

60,240원 * 2명 * 26일 * 6월

18,795,000원 * 4.5%

18,795,000원 * 1.5%

18,795,000원 * 0.8%

18,795,000원 * 3.06%

576,000원 * 6.55%



부서: 건설교통본부 도로시설과

정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축

단위: 도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청주역∼옥산간 도로확장 공사 5,707,000 2,707,000 3,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 4,707,000 2,707,000 2,000,000

401 시설비및부대비 5,707,000 2,707,000 3,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

시 4,707,000 2,707,000 2,000,000

01 시설비 5,000,000 2,000,000 3,000,000

◎청주역~옥산간 도로확장공사(L=2.1km, B=8→2

5m) 5,000,000 2,000,000 3,000,0005,000,000,000원

특 1,000,000 0 1,000,000

시 4,000,000 2,000,000 2,000,000

대성로 확장공사 1,491,700 0 1,491,700

401 시설비및부대비 1,491,700 0 1,491,700

01 시설비 1,491,700 0 1,491,700

◎대성로 확장공사(1단계)(2017년 특별교부세 1

0억) 1,491,700 0 1,491,7001,491,700,000원

서청주IC~주봉마을 도로개설 공사 140,000 100,000 40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

◎서청주IC~주봉마을간 도로개설공사 편입용지

보상 140,000 100,000 40,000140,000,000원

새터초교 앞 도로확장 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎새터초교 앞 도로확장(L=0.35km, B=10→25m)

500,000 0 500,000500,000,000원

농촌지역 균형발전을 위한 기반시설 확충 1,453,600 933,100 520,500

탑연1리~진흥아파트 우회도로 개설 공사 520,500 0 520,500

401 시설비및부대비 520,500 0 520,500

01 시설비 520,500 0 520,500

◎탑연1리~진흥아파트 우회도로 개설(2단계)(L=

1.5km, B=20m) 520,500 0 520,500520,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 교통정책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설교통본부 지역개발과 ~ 건설교통본부 하천방재과

건설교통본부 교통정책과 980,439 546,390 434,049

국 180,000 0 180,000

지 155,044 155,044 0

도 65,634 11,634 54,000

시 579,761 379,712 200,049

안전하고 편리한 교통환경 실현 452,290 78,000 374,290

국 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 218,290 78,000 140,290

교통정책 관리 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

특별교통수단 차량 구입 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

405 자산취득비 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

01 자산및물품취득비 360,000 0 360,000

◎특별교통수단 노후 차량 교체

360,000 0 360,00040,000,000원 * 9대

국 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

시 126,000 0 126,000

철도 업무 추진 14,290 0 14,290

철도 건설사업 홍보 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎중부권 동서횡단철도 건설사업 홍보

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1월

KTX 오송역 명칭 개정 9,290 0 9,290

201 일반운영비 3,490 0 3,490

03 행사운영비 3,490 0 3,490

◎KTX오송역 명칭개정 공청회 및 토론회 3,490 0 3,490

○인쇄물 3,000 0 3,000

○현수막 490 0 490

5,000원 * 600부

70,000원 * 7개

301 일반보상금 5,800 0 5,800

09 행사실비보상금 5,800 0 5,800

◎KTX오송역 명칭개정 공청회 4,000 0 4,000

○사회자 400 0 400

○기조발제 600 0 600

200,000원 * 1명 * 2회

300,000원 * 1명 * 2회



부서: 건설교통본부 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 철도 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○좌장 600 0 600

○주제발표자 1,200 0 1,200

○지정토론 1,200 0 1,200

◎토론회 1,800 0 1,800

○사회자 200 0 200

○진행자 200 0 200

○기조강연 500 0 500

○주제발표자 300 0 300

○토론자 600 0 600

300,000원 * 1명 * 2회

300,000원 * 2명 * 2회

150,000원 * 4명 * 2회

200,000원 * 1명

200,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

150,000원 * 4명

재무활동(건설교통본부 교통정책과) 59,759 0 59,759

보전지출 59,759 0 59,759

반환금 기타 59,759 0 59,759

802 반환금기타 59,759 0 59,759

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,759 0 59,759

◎2015년도 공영차고지(북부권환승센터) 59,759 0 59,759

○집행잔액 55,390 0 55,390

○이자 4,369 0 4,369

55,390,000원

4,368,030원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설교통본부 지역개발과 ~ 건설교통본부 하천방재과

건설교통본부 대중교통과 83,145,114 83,117,343 27,771

국 1,434,576 1,436,124 △1,548

도 3,628,042 3,619,169 8,873

시 78,082,496 78,062,050 20,446

으뜸대중교통 83,066,054 83,059,503 6,551

국 1,434,576 1,436,124 △1,548

도 3,628,042 3,619,169 8,873

시 78,003,436 78,004,210 △774

대중교통육성 지원 83,066,054 83,059,503 6,551

국 1,434,576 1,436,124 △1,548

도 3,628,042 3,619,169 8,873

시 78,003,436 78,004,210 △774

오지도서 공영버스 지원 28,941 19,294 9,647

도 28,941 19,294 9,647

307 민간이전 28,941 19,294 9,647

도 28,941 19,294 9,647

09 운수업계보조금 28,941 19,294 9,647

◎오지도서 공영버스 구입 지원

28,941 19,294 9,6479,647,000원 * 3대

도 28,941 19,294 9,647

전기 시내버스 도입 보조(국토교통부) 1,669,828 1,672,924 △3,096

국 274,914 276,462 △1,548

도 697,457 698,231 △774

시 697,457 698,231 △774

402 민간자본이전 1,149,828 1,152,924 △3,096

국 274,914 276,462 △1,548

도 437,457 438,231 △774

시 437,457 438,231 △774

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,149,828 1,152,924 △3,096

◎전기 시내버스 도입 1,149,828 1,152,924 △3,096191,638,000원 * 6대

국 274,914 276,462 △1,548

도 437,457 438,231 △774

시 437,457 438,231 △774

재무활동(건설교통본부 대중교통과) 21,220 0 21,220

보전지출 21,220 0 21,220

반환금 기타 21,220 0 21,220

802 반환금기타 21,220 0 21,220

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,625 0 13,625

◎시골마을 행복택시 도입보조 13,625 0 13,625

○집행잔액 13,618 0 13,618

○이자발생분 7 0 7

13,617,310원

6,710원

03 과오납금등 7,595 0 7,595

◎소송패소에 따른 계약보증금 반환(지평회계법

인) 7,595 0 7,5957,595,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통본부 하천방재과

정책: 자연과 함께하는 안전한 생명하천

단위: 친수공간 확대와 깨끗한 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건설교통본부 지역개발과 ~ 건설교통본부 하천방재과

건설교통본부 하천방재과 15,576,679 14,418,702 1,157,977

국 2,429,000 2,338,000 91,000

지 3,668,000 3,668,000 0

도 1,150,700 1,003,500 147,200

조 300,000 0 300,000

시 8,028,979 7,409,202 619,777

자연과 함께하는 안전한 생명하천 15,526,119 14,368,142 1,157,977

국 2,429,000 2,338,000 91,000

지 3,668,000 3,668,000 0

도 1,150,700 1,003,500 147,200

조 300,000 0 300,000

시 7,978,419 7,358,642 619,777

친수공간 확대와 깨끗한 하천 유지관리 3,770,643 3,733,333 37,310

국 1,048,000 1,393,000 △345,000

시 2,722,643 2,340,333 382,310

쾌적한 친수 하천관리 2,227,857 1,845,547 382,310

401 시설비및부대비 1,310,979 928,669 382,310

01 시설비 1,305,615 923,305 382,310

◎무심천 풀깎기 사업(무심천교 ~ 청남교(좌안)

) 142,200 47,400 94,800

◎무심천 풀깍기 사업(무심천교~청남교(우안))

72,285 24,095 48,190

◎무심천 풀깍기 사업(청남교 ~ 고은교(좌안))

90,060 30,020 60,040

◎무심천 풀깍기 사업(청남교~ 고은교(우안))

73,470 24,490 48,980

◎무심천 둔치,공원 및 산책로 유지관리

110,600 55,300 55,300

◎무심천 외래 유해식물 제거

150,000 75,000 75,000

395원 * 120,000㎡ * 3회

395원 * 61,000㎡ * 3회

395원 * 76,000㎡ * 3회

395원 * 62,000㎡ * 3회

395원 * 140,000㎡ * 2회

500원 * 150,000㎡ * 2회

국가하천 유지관리사업 975,000 1,320,000 △345,000

국 975,000 1,320,000 △345,000

401 시설비및부대비 895,000 1,240,000 △345,000

국 895,000 1,240,000 △345,000

01 시설비 889,000 1,234,000 △345,000

◎국가하천 유지관리사업 889,000 1,234,000 △345,000889,000,000원

국 889,000 1,234,000 △345,000

재해로부터 안전한 하천정비 5,988,809 5,594,809 394,000

국 945,000 945,000 0

지 1,148,000 1,148,000 0

도 307,500 247,500 60,000

조 300,000 0 300,000

시 3,288,309 3,254,309 34,000

지방하천유지관리사업 174,000 114,000 60,000

도 174,000 114,000 60,000

401 시설비및부대비 174,000 114,000 60,000



부서: 건설교통본부 하천방재과

정책: 자연과 함께하는 안전한 생명하천

단위: 재해로부터 안전한 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 174,000 114,000 60,000

01 시설비 174,000 114,000 60,000

◎지방하천 유지관리사업(감천외 4개하천)(성립

전) 174,000 114,000 60,000174,000,000원

도 174,000 114,000 60,000

내추소하천 정비사업 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

◎내추소하천 정비사업 보상비 13,000 0 13,00013,000,000원

무심천 세월교 가설사업 300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎무심천 세월교 개량 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1개소

조 300,000 0 300,000

공익사업 편입 미지급용지 보상 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎소하천 미지급용지 보상 감정평가비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

우수저류시설 설치사업 19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

◎복대지구 우수저류시설 설치사업 타당성 조사

및 기본계획 19,000 0 19,00019,000,000원

사람과 자연이 공존하는 생태하천 조성 5,766,667 5,040,000 726,667

국 436,000 0 436,000

지 2,520,000 2,520,000 0

도 843,200 756,000 87,200

시 1,967,467 1,764,000 203,467

무심천 고향의 강 정비사업 726,667 0 726,667

국 436,000 0 436,000

도 87,200 0 87,200

시 203,467 0 203,467

401 시설비및부대비 726,667 0 726,667

국 436,000 0 436,000

도 87,200 0 87,200

시 203,467 0 203,467

01 시설비 726,667 0 726,667

◎무심천 고향의 강 정비사업 726,667 0 726,667726,667,000원

국 436,000 0 436,000

도 87,200 0 87,200

시 203,467 0 203,467


